
  
  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAHA 9 - LEHOVEC, CHVALETICKÁ 918 

Informace k průběhu zápisu pro školní rok 2022/2023 

Vážení rodiče, milé děti. Zápis žáků na ZŠ Chvaletická pro školní rok 2022/2023 bude probíhat 

elektronickou formou od 19. 4. 2022 do 22. 4. 2022. 

Pro přijetí žáka k plnění povinné školní docházky na ZŠ Chvaletická není důležité, kdy je vyplněný 

elektronický formulář nebo který den zápisu je přihláška osobně dodána do školy. 

Určující jsou kritéria pro přijímání k plnění školní docházky, která byla zveřejněna na www školy. Podstatné 

je dodržení termínu elektronického zápisu 19. 4. - 22. 4. 2022. Proto jsem Vás chtěl požádat o racionální 

přístup a využití celého určeného časového intervalu pro vyplňování formuláře. Rádi abychom tak předešli 

eventuálním problémům s funkčností serveru. 

Úspěšný průběh zápisu je podmíněn splněním následujících kroků: 

1 . Na www. stránkách školy v článku „Zápis pro školní rok 2022/2023“ naleznete elektronický 

formulář zápisu. 

2 

3 

. Tento elektronický formulář zápisu je nutné vyplnit a po vyplnění potvrdit tlačítkem zkontrolovat. 

. Po úspěšném vyplnění a zkontrolování elektronického formuláře zápisu, tlačítkem uložit PDF 

dojde k automatickému uložení a vygenerování vyplněného formuláře v PDF souboru – „Žádosti o 

přijetí k plnění povinné školní docházky do ZŠ Chvaletická 918 pro rok 2022/2023.“ 

4 . Následně je potřeba tento vygenerovaný PDF soubor „Žádost o přijetí k plnění povinné školní 

docházky do ZŠ Chvaletická 918 pro rok 2022/2023.“ v termínu od 19. 4. 2022 do 22. 4. 2022. 

doručit škole. 

5 . Přílohou tohoto Vámi doručeného souboru musí být ještě kopie rodného listu dítěte. 

U cizinců navíc i kopie cestovního pasu dítěte a potvrzení o formě pobytu dítěte v ČR. 

Doručení „Žádosti o přijetí k plnění povinné školní docházky do ZŠ Chvaletická 918 pro rok 

2022/2023.“ do školy je možné čtyřmi způsoby: 

a) Odeslání PDF souboru s kopií rodného listu prostřednictvím osobní datové schránky zákonného 

zástupce 

b) Odesláním vygenerovaného PDF souboru s kopií rodného listu prostřednictvím emailu 

s elektronickým podpisem 

c) Osobním doručením vygenerovaného PDF souboru s kopií rodného listu do školy v termínech 

Út 

St 

Čt 

Pá 

19. 4. 2022 

20. 4. 2022 

21. 4. 2022 

22. 4. 2022 

8,00 – 15,00 

14,00 – 17,00 

8,00 – 15,00 

10,00 – 12,00 

Při osobním kontaktu musí být za všech okolností dodržována aktuálně platná mimořádná 

epidemiologická opatření. Proto Vás žádáme o využití možnosti doručení žádosti v průběhu 

celého týdne. 

d) Odeslání prostřednictvím doporučeného dopisu, kdy posledním možným dnem podání na poštu 

může být datum 22. 4. 2022. 



  
 

Pokud zákonný zástupce podá žádost prostřednictvím jiných technických prostředků, než jsou výše uvedené, 

např. e mailem bez uznávaného elektronického podpisu, je nutné, aby tuto žádost do 5 dnů potvrdil, jinak se 

k žádosti nepřihlíží. 

Vaše doručená „Žádost o přijetí k plnění povinné školní docházky do ZŠ Chvaletická 918 pro rok 

2 022/2023“ výše zmíněnými způsoby, dostane přidělené číslo jednací. Pod tímto číslem budou jednotlivé 

žádosti evidovány a vyřizovány. Tato čísla jednací Vám budou zaslána po zpracování všech „Žádostí o 

přijetí k plnění povinné školní docházky do ZŠ Chvaletická 918 pro rok 2022/2023“ e-mailem. 

Ve výjimečných případech, pro rodiče, kteří nemají přístup k PC nebo nemají přístup k internetu, bude ve 

škole v mezidveří horní budovy k dispozici papírová verze žádosti, kterou zákonný zástupce vyplní a 

odevzdá na místě. 

Odklad školní docházky: 

Na www. školy je též umístěna Žádost o odklad školní docházky. Tuto vyplněnou žádost doručí zákonný 

zástupce žádající o odklad školní docházky pro rok 2022 / 2023 do školy v termínu určeném pro zápis. 

S žádosti musí být dodáno doporučení poradenského zařízení a doporučení odborného lékaře nebo 

klinického psychologa. Pokud zákonný zástupce nedoloží patřičná doporučení, správní řízení se v tomto 

případě přeruší a ředitel školy stanoví termín, do kterého je nutné příslušná doporučení doložit. 

Děti, které měly odklad školní docházky pro školní rok 21 /22, se musí se také zúčastnit elektronického 

zápisu a podat „Žádost o přijetí k plnění povinné školní docházky do ZŠ Chvaletická 918 pro rok 

2 022/2023“ 

Věříme, že společně úspěšně zvládneme zápis a těšíme se na naše nové prvňáčky. 

V případě jakýchkoliv dotazů, eventuálních nejasností, kontaktujte prosím 

Mgr. Věru Kovářovou 

Mgr. Kateřinu Veselou 

v.kovarova@zschvaleticka.cz 

k.vesela@zschvaleticka.cz 

Mgr. Josef Knepr 

mailto:v.kovarova@zschvaleticka.cz
mailto:v.kovarova@zschvaleticka.cz

